1.2 No caso de alguma inconsistência no descritivo do item entre as especificações do objeto
e o constante na plataforma de licitação, deverá ser considerado o descritivo das
especificações do objeto.

1.3 A licitação será realizada em um único item.

1.4 Valores máximos aceitáveis:

1.4.1 Valor máximo global: R$ 108.600,00 (cento e oito mil e seiscentos reais).

1.5 O edital completo e seus anexos serão disponibilizados aos interessados por meio do site
https://bllcompras.com, https://www.piedade.sp.leg.br e do Portal Nacional de Compras
Públicas a partir do dia 25/2/2026.

1.6 Integram o presente Edital:

[...]

unitários tidos como relevantes, conforme modelo de planilha elaborado pela
Administração, para efeito de avaliação de exequibilidade (lei federal nº 14.133/2021, art.
59)

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1 O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 108.600,00
(cento e oito mil e seiscentos reais).

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos
específicos, previstos no orçamento do Município para o exercício de 2026, na dotação
abaixo discriminada:

Ficha: 001
Elemento de despesa: